
            

 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Сорок сьома сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
Про затвердження Положення про порядок 

та умови надання платних послуг  

КЗ «ССЦФЗН «Спорт для всіх»  

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні» “Про фізичну 

культуру та спорт”, постанови Кабінету Міністрів України від 14.04.2009 р. № 356 “Про 

затвердження Переліку платних послуг, які можуть надаватися закладам фізичної культури 

і спорту, що утримуються за рахунок бюджетних коштів” (із змінами, внесеними згідно з 

Постановами Кабінету Міністрів України № 846 від 10.08.2011 р.), наказу Міністерства 

України у справах сім’ї, молоді та спорту від 28.08.2009 року № 3042, враховуючи висновки 

постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, 

соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, 

законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення про порядок та умови надання платних послуг комунальним 

закладом «Слобожанський селищний центр фізичного здоров’я населення «Cпорт 

для всіх» (додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання 

та врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                                         І. КАМІНСЬКИЙ 

Згідно: 

Секретар селищної ради                              Л.Лагода 

смт Слобожанське 

18 червня 2020 року 

2612-47/VІІ             

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок  та умови надання 

платних послуг  

КЗ «ССЦФЗН «Спорт для всіх»  

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Загальні положення 

1.1.Цей Порядок, розроблений на виконання постанови Кабінету Міністрів  України  від  

14.04.2009  N  356 "Про затвердження  переліку  платних  послуг,  які  можуть   надаватися 

закладами  фізичної  культури і спорту,  що утримуються за рахунок  

бюджетних коштів",  визначає організацію, порядок та умови надання платних   послуг   КЗ 

«ССЦФЗН «Спорт для всіх» Слобожанської селищної ради» (далі – КЗ «Спорт для всіх»). 

1.2.Надання  платних  послуг здійснюється  з  урахуванням  положень Закону України 

"Про  фізичну культуру і спорт" та  інших нормативно-правових актів.  

II. Організація надання платних послуг 

2.1.Директор, виходячи з наявності  відповідної  матеріально-технічної бази та 

кваліфікованих кадрів, затверджує за погодженням зі Слобожанською селищною радою 

калькуляцію та  перелік  платних послуг, які надаються КЗ «Спорт для всіх».  

2.2.Для надання платних послуг директор КЗ «Спорт для всіх»  приймає відповідний  

розпорядчий  документ  про  надання  конкретного виду платної послуги,  яким 

визначаються час,  місце, спосіб та порядок її  надання,  розрахунок її вартості,  

відповідальні за її надання працівники. 

При цьому керівник забезпечує повноту, якість та своєчасність виконання функцій та 

завдань закладу,  які здійснюються за рахунок асигнувань із фонду відповідного бюджету.  

2.3.КЗ «Спорт для всіх» надає  юридичним  та фізичним особам безоплатну, доступну та 

достовірну інформацію щодо надання платних послуг, яка повинна  включати  відомості  

про місцезнаходження та режим роботи закладу,  перелік платних послуг,  які надаються 

закладом, порядок їх надання, способи та розміри оплати за ці послуги.  

2.4.Платні послуги надаються відповідно до звернень юридичних та фізичних осіб, а у 

випадках, передбачених  чинним законодавством,  - відповідно до договору, укладеного у 

письмовій формі.  

III. Порядок встановлення розміру плати за платні послуги  

3.1.Розмір  плати за кожний вид платної послуги визначається на   підставі   економічно   

обґрунтованих   витрат (калькуляції), пов'язаних безпосередньо з наданням відповідної 

платної послуги.  

3.2.До складу витрат на надання платних послуг належать:  

- витрати на оплату праці працівників;  

- податки, збори, обов'язкові  платежі  до  бюджету  та  інші відрахування відповідно до - - 

законодавства;  

- господарські витрати;  

- матеріальні витрати;  

інші витрати.  

3.3.При визначенні ціни платних послуг прибуток не планується.  

IV. Звільнення від плати за послуги, що надаються КЗ «Спорт для всіх» 



4.1.Плата за послуги, що надаються КЗ «Спорт для всіх», та відносяться до числа 

платних, не стягується дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

малозабезпечених сімей, які проживають на території Слобожанської селищної ради. 

4.2.За погодженням Слобожанської селищної ради розмір плати за послуги, які 

надаються у СК «Слобожанський», може бути знижено для мешканців Слобожанської 

селищної ради. 

4.3.Не відноситься для мешканців Слобожанської селищної ради до числа платних 

послуг користування вуличним спортивним обладнанням, спортивними майданчиками що 

знаходяться у загальному доступі окрім тенісного корту. 

V. Планування та використання коштів, отриманих від надання платних послуг  

5.1.Планування  надходжень,  одержаних  від надання платних послуг,  та  видатків 

бюджету, що включаються до проекту кошторису КЗ «Спорт для всіх», здійснюється  на  

підставі  розрахунків  за кожним видом послуг. 

5.2.Кошти, отримані за надання платних послуг, спрямовуються на відшкодування 

витрат, пов’язаних з їх організацією та наданням, відповідно до п. 3.2 цього Порядку. 

5.3.Кошти, отримані за надання платних послуг, зараховуються на спеціальний рахунок 

КЗ «Спорт для всіх», відкритий у Державній казначейській службі. 

5.4.Документальне  оформлення  операцій  з  надання  платних послуг,   ведення   обліку  

та  складання звітності  здійснюються за кожним видом послуг відповідно до законодавства.  

5.5.Після закінчення бюджетного періоду КЗ «Спорт для всіх» надає через відділ 

культури молоді та спорту Слобожанській селищній раді  звіт про обсяги коштів, 

отриманих за надання платних послуг.  

VІ. Контроль та відповідальність  за надання платних послуг  

6.1. Директор КЗ «Спорт для всіх» та його  працівники, які беруть безпосередньо участь 

у процесі  надання  платних  послуг,  несуть матеріальну  та  дисциплінарну  

відповідальність за організацію та якість  надання  платних  послуг, а також за  

використання та збереження отриманих коштів згідно з чинним законодавством.  

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                               Л. ЛАГОДА 

 


